
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ                                                       Αριθ. Απόφ.: 04/2024      

      
      

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 01/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του 

Δήμου Πολυγύρου 
 

Στον Πολύγυρο σήμερα 22-01-2024 και ώρα 12:00 στο Δημοτικό Κατάστημα 
του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  
σύμφωνα με την 01/18-01-2024  πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα 
με αποδεικτικό στα μέλη σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 74 παρ. 1 του 
Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη: 
   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ ουδείς 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης  
3. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 

 

4. Αθανάσιος Τσίγκας  
5. Παύλος Στεφανίδης  
6. Αναστάσιος Καραφουλίδης 
7. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δημοτικός Σύμβουλος, Γεώργιος Ματέας. 
 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου,  
Ελευθερία Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ 4. Έγκριση 2ου Πρακτικού του με αρ. 201149 
Διαγωνισμού του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για την Ανάθεση 
κατασκευής του Έργου με τίτλο «Βελτίωση πρόσβασης 
αγροτικών περιοχών Δημοτικής Ενότητας Ορμύλιας 
Δήμου Πολυγύρου» (Αρ. Μελ. 16/2022) 

Αρ. απόφασης: 04  

 
Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, τόνισε ότι η 

επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1 περιπτ. στ και ζ του Ν.3852/2010, όπως 
ισχύει και προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 «στ) Αποφασίζει την 
κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση 
κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών 
που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη 
συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή 
ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους. ζ) Ασκεί 
καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και 

ΑΔΑ: 904ΕΩΞΜ-ΒΗΥ



προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των περιπτώσεων που υπάγονται 
στην αρμοδιότητα του Δημάρχου για την απευθείας ανάθεση…». 

Κατόπιν ανέγνωσε το 2ο πρακτικό του με αρ. 201149 Διαγωνισμού του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για την Ανάθεση κατασκευής του Έργου με τίτλο «Βελτίωση πρόσβασης 
αγροτικών περιοχών Δημοτικής Ενότητας Ορμύλιας Δήμου Πολυγύρου» (Αρ. Μελ. 
16/2022). 

 
2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 
για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου με τίτλο: 

«Βελτίωση πρόσβασης αγροτικών περιοχών Δημοτικής Ενότητας Ορμύλιας Δήμου Πολυγύρου» 
(Αρ. Μελ.: 16/2022 – α/α ΕΣΗΔΗΣ: 201149) 

Προϋπολογισμού Μελέτης: 782.661,29 Ευρώ (άνευ Φ.Π.Α. 24%) 
 
«Σήμερα την 11η Ιανουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. και 

λαμβάνοντας υπόψιν: 
1. την υπ' αρ. 72/2023 (ΑΔΑ: 9Ο8ΔΩΞΜ-ΞΟ1) απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Πολυγύρου που αφορά στον ορισμό της Επιτροπής 
Διαγωνισμού (Ε.Δ.) του έργου του θέματος, 

2. την με αρ. Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.: 23PROC013425085/2023-09-18 Διακήρυξη του 
Δήμου Πολυγύρου, 

3. την με α/α 202/2023 (ΑΔΑ: 6ΖΝ8ΩΞΜ-ΟΔΠ) απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Πολυγύρου περί έγκρισης 1ου πρακτικού για την επιλογή 
Αναδόχου, κατά της οποίας δεν έγιναν ενστάσεις, 

4. την από 22-11-2023 κοινοποίηση μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. της ανωτέρω απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Πολυγύρου σε όλους τους Οικονομικούς Φορείς που 
συμμετείχαν στο Διαγωνισμό, 

5. την με αρ. πρωτ. Φ6στ/18144/11-12-2023 Πρόσκληση Δημάρχου 
Πολυγύρου με την οποία καλείται ο Προσωρινός Ανάδοχος να υποβάλλει τα 
προβλεπόμενα από τη Διακήρυξη Δικαιολογητικά Κατακύρωσης, 

6. την από 19-12-2023 ηλεκτρονική ανάρτηση μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. στο Διαγωνισμό των Δικαιολογητικών 
Κατακύρωσης του Προσωρινού Αναδόχου του Έργου με την επωνυμία «ΖΗΤΑ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» και αρ. προσφοράς 304126, 

7. την με αρ. πρωτ. 396/10-01-2023 Πρόσκληση της Προέδρου Επιτροπής 
Διαγωνισμού σε 3η Συνεδρίαση που αφορά στον έλεγχο των κατατεθέντων 
Δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου και την σύνταξη του σχετικού 
πρακτικού. 

 
Η Πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι σε σύνολο τριών (3) 

τακτικών μελών παρουσιάστηκαν και οι τρεις (3), δηλαδή οι: 
1. Θεοδοσιάδου Ιωάννα - Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε. - 

Υπάλληλος της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Πολυγύρου, ως Πρόεδρος 
2. Μαθιουδάκη Νικολέττα - Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε. - Υπάλληλος της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Πολυγύρου, ως μέλος 

ΑΔΑ: 904ΕΩΞΜ-ΒΗΥ



3. Πατσιούρα Αναστασία - Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε. - Υπάλληλος της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Πολυγύρου, ως μέλος. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού, έχοντας παραλάβει για το διαγωνισμό με α/α 
201149 από τον Προσωρινό Ανάδοχο με την επωνυμία «ΖΗΤΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.», 
ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., 
τα Δικαιολογητικά Κατακύρωσης, διεπίστωσε ότι τα Δικαιολογητικά υποβλήθηκαν 
νομίμως και εμπρόθεσμα στο Δήμο και προχώρησε στον έλεγχο των εν λόγω 
Δικαιολογητικών. 

Ολοκληρώνοντας τον έλεγχο των υποβληθέντων Δικαιολογητικών 
Κατακύρωσης και αφού εξακριβώθηκε ότι: 

α) τα στοιχεία που δηλώθηκαν με το Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης 
Δήλωσης (ΤΕΥΔ) είναι αληθή και 

β) αποδεικνύονται οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής του Προσωρινού 
Αναδόχου στον Διαγωνισμό σύμφωνα με τα Άρθρα 21, 22 και 23 της Διακήρυξης, 

η Επιτροπή Διαγωνισμού γνωμοδοτεί για την κατακύρωση της Σύμβασης 
στον Προσωρινό Ανάδοχο με την Επωνυμία «ΖΗΤΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» (αρ. προσφοράς 
304126 - ΑΦΜ: 999148338), ο οποίος και προσέφερε μέση έκπτωση Εμ = 14,55 %, 
και συνολικό ποσό προσφοράς του έργου ΕΞΑΚΟΣΙΕΣ ΕΞΗΝΤΑ ΟΚΤΩ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΑ ΣΑΡΑΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΛΕΠΤΑ (668.945,95 €) 
(συμπεριλαμβανομένων των ΓΕ - ΟΕ 18%, απρόβλεπτων 15 %, αναθεώρησης, 
απολογιστικών και μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%). 

Το παρόν 2ο Πρακτικό κοινοποιείται στην Αναθέτουσα Αρχή (Οικονομική 
Επιτροπή) η οποία με τη σειρά της και αφού λάβει τη σχετική Απόφαση 
Κατακύρωσης, θα την κοινοποιήσει, μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών, σε 
κάθε Οικονομικό Φορέα ο οποίος συμμετείχε στον Διαγωνισμό, σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» και επιπλέον θα 
αναρτήσει τα Δικαιολογητικά του Προσωρινού Αναδόχου στο χώρο «Συνημμένα 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Προσφυγές κατά της πράξης της Αναθέτουσας Αρχής (Οικονομική Επιτροπή) 
όσων υπέβαλαν παραδεκτές προσφορές μπορούν, σύμφωνα με το Άρθρο 4.3 της 
Διακήρυξης, να κατατεθούν εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της 
προβαλλόμενης πράξης και υποβάλλονται ενώπιον της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.). 

Αφού έγινε η σύνταξη του παρόντος 2ου Πρακτικού υπογράφεται κατά τα 
οριζόμενα από το Νόμο.» (Τέλος Πρακτικού) 

 
Στη συνέχεια ο πρόεδρος της Επιτροπής ζήτησε από τα μέλη να εγκρίνουν το 

2ο πρακτικό του με αρ. 201149 Διαγωνισμού του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για την Ανάθεση 
κατασκευής του Έργου με τίτλο «Βελτίωση πρόσβασης αγροτικών περιοχών 
Δημοτικής Ενότητας Ορμύλιας Δήμου Πολυγύρου» (Αρ. Μελ. 16/2022) 

 
Η εισήγηση του προέδρου έγινε ομόφωνα δεκτή. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου αφού έλαβε υπόψη: 
 
1. τις διατάξεις του Ν.4412/2016, 

ΑΔΑ: 904ΕΩΞΜ-ΒΗΥ



2. την υπ' αρ. 72/2023 (ΑΔΑ: 9Ο8ΔΩΞΜ-ΞΟ1) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Πολυγύρου που αφορά στον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού (Ε.Δ.) του 
έργου του θέματος, 
3. την με αρ. Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.: 23PROC013425085/2023-09-18 Διακήρυξη του Δήμου 
Πολυγύρου, 
4. την με α/α 202/2023 (ΑΔΑ: 6ΖΝ8ΩΞΜ-ΟΔΠ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Πολυγύρου περί έγκρισης 1ου πρακτικού για την επιλογή Αναδόχου, κατά 
της οποίας δεν έγιναν ενστάσεις, 
5. την από 22-11-2023 κοινοποίηση μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. της ανωτέρω απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Πολυγύρου σε όλους τους Οικονομικούς Φορείς που 
συμμετείχαν στο Διαγωνισμό, 
6. την με αρ. πρωτ. Φ6στ/18144/11-12-2023 Πρόσκληση Δημάρχου Πολυγύρου με 
την οποία καλείται ο Προσωρινός Ανάδοχος να υποβάλλει τα προβλεπόμενα από τη 
Διακήρυξη Δικαιολογητικά Κατακύρωσης, 
7. την από 19-12-2023 ηλεκτρονική ανάρτηση μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. στο Διαγωνισμό των Δικαιολογητικών 
Κατακύρωσης του Προσωρινού Αναδόχου του Έργου με την επωνυμία «ΖΗΤΑ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» και αρ. προσφοράς 304126, 
8. την με αρ. πρωτ. 396/10-01-2023 Πρόσκληση της Προέδρου Επιτροπής 
Διαγωνισμού σε 3η Συνεδρίαση που αφορά στον έλεγχο των κατατεθέντων 
Δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου και την σύνταξη του σχετικού 
πρακτικού. 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Την έγκριση του 2ου πρακτικού του με αρ. 201149 Διαγωνισμού του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
για την Ανάθεση κατασκευής του Έργου με τίτλο «Βελτίωση πρόσβασης 
αγροτικών περιοχών Δημοτικής Ενότητας Ορμύλιας Δήμου Πολυγύρου» (Αρ. Μελ. 
16/2022). 
2. Την κατακύρωση της Σύμβασης στον Προσωρινό Ανάδοχο με την Επωνυμία 
«ΖΗΤΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» (αρ. προσφοράς 304126 - ΑΦΜ: 999148338), ο οποίος και 
προσέφερε μέση έκπτωση Εμ = 14,55 %, και συνολικό ποσό προσφοράς του έργου 
ΕΞΑΚΟΣΙΕΣ ΕΞΗΝΤΑ ΟΚΤΩ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΑ ΣΑΡΑΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ ΚΑΙ 
ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΛΕΠΤΑ (668.945,95 €) (συμπεριλαμβανομένων των ΓΕ - ΟΕ 18%, 
απρόβλεπτων 15 %, αναθεώρησης, απολογιστικών και μη συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. 24%). 
Προσφυγές κατά της πράξης της Αναθέτουσας Αρχής όσων υπέβαλαν παραδεκτές 
προσφορές μπορούν, σύμφωνα με το Άρθρο 4.3 της Διακήρυξης, να κατατεθούν 
εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της προβαλλόμενης πράξης και 
υποβάλλονται ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
(Α.Ε.Π.Π.). 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 04/2024 

 

ΑΔΑ: 904ΕΩΞΜ-ΒΗΥ



Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 
 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

 

 

Πολύγυρος 22 Ιανουαρίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: 904ΕΩΞΜ-ΒΗΥ


		2024-01-23T14:34:48+0200
	Athens




